
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, 

CHỐNG DỊCH COVID-19 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /KH-BCĐ Đồng Tháp, ngày      tháng 8 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH  

Thực hiện xét nghiệm cho các cán bộ, công chức, người lao động  

tại các sở, ban, ngành tỉnh Đồng Tháp 

 

Trước tình hình dịch COVID-19 diễn tiến phức tạp, số ca nhiễm tăng trong 

cộng đồng trên địa bàn Tỉnh. Nhằm kiểm soát tốt công tác phòng, chống dịch 

COVID-19 khẩn cấp trong tình hình hiện nay tại các sở, ban, ngành, Ban Chỉ đạo 

phòng, chống COVID-19 Tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện xét nghiệm cho các 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

Tầm soát, phát hiện sớm các trường hợp nhiễm vi-rút SARS-CoV-2 đối với 

các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại sở, ban, ngành Tỉnh trước 

tình hình diễn biến phức tạp của dịch COVID-19. 

II. YÊU CẦU 

- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan tập trung toàn lực đảm bảo công 

tác lấy mẫu và xét nghiệm COVID-19 theo đúng tiến độ Kế hoạch đã đề ra. 

- Đảm bảo các đối tượng trong kế hoạch được lấy mẫu xét nghiệm COVID-

19 đúng quy định.  

III. ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN 

Tất cả các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang làm việc tại 

các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

IV. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN, PHƯƠNG PHÁP, SỐ LƯỢNG 

- Địa điểm: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật hoặc tại nơi làm việc. 

- Thời gian thực hiện: 7 ngày/ lần, bắt đầu từ ngày  06  tháng 8 năm 2021. 

Số lần tùy thuộc tình hình dịch tễ. 

- Phương pháp thực hiện: RT-PCR gộp (gộp 10). 

- Số lượng: Dự kiến 1.092 người (đính kèm Phụ lục). 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí phòng, chống dịch COVID-19 đã cấp 

cho Sở Y tế năm 2021. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Y tế  

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành Tỉnh thực hiện xét nghiệm đúng 

theo mục đích, yêu cầu và đúng tiến độ. 
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- Bố trí, sắp xếp thời gian và cử cán bộ thực hiện lấy mẫu xét nghiệm cho 

các sở, ban, ngành Tỉnh. Lập dự trù sinh phẩm, vật tư tiêu hao, quần áo bảo hộ 

chống dịch để thực hiện xét nghiệm theo Kế hoạch này.  

2. Các sở, ban, ngành Tỉnh  

- Lập danh sách tất cả cán bộ, công chức, người lao động làm việc tại đơn 

vị gửi về Sở Y tế (qua Trung tâm Kiểm soát bệnh tật) để thực hiện lấy mẫu xét 

nghiệm. 

- Thông báo đến công chức, người lao động theo thời gian quy định để công 

tác tổ chức lấy mẫu được tiến hành đúng thời gian quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh; 

- CT và các PCT/UBND Tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành Tỉnh; 

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VP, THVX (Trung).  

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thiện Nghĩa 

 

 

  

 

 

 

 



 

Phụ lục 

SỐ LƯỢNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:     /KH-BCĐ ngày   tháng 8 năm 2021 của 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 Tỉnh) 

Số 

TT 
LOẠI HÌNH TỔ CHỨC 

Đối tượng lấy mẫu 

Tổng 

số 

Phân loại 

Công 

chức 

HĐLĐ 

theo NĐ 

68 và 

NĐ 161 

1 2 3=4+5 4 5 

 Tổng cộng 1.092 963 129 

I Văn phòng HĐND Tỉnh 25 20 5 

1 Chuyên trách HĐND Tinh 7 7  

2 Lãnh đạo Văn phòng HĐND Tỉnh 2 2  

3 Phòng Tổng hợp 7 7  

4 Phòng Hành chính, Tổ chức, Quản trị 9 4 5 

II Văn phòng UBND Tỉnh 70 52 18 

1 Lãnh đạo UBND Tỉnh (CT, PCT) 4 4  

2 Lãnh đạo Văn phòng 3 3  

3 Phòng Hành chính - Quản trị 29 11 18 

4 Phòng Tổng hợp - Văn xã 8 8  

5 Phòng Kinh tế 8 8  

6 Phòng Đầu tư - Xây dựng 3 3  

7 Ban Tiếp công dân - Nội chính 6 6  

8 Trung tâm KSTTHC và PVHCC 9 9  

III Sở Công Thương 50 45 5 

1 Lãnh đạo Sở 3 3  

2 Văn phòng 11 6 5 

3 Thanh tra 4 4  

4 Phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp 10 10  

5 Phòng Quản lý thương mại 10 10  

6 Phòng Quản lý công nghiệp 12 12  

IV Sở Giáo dục và Đào tạo 58 53 5 

1 Lãnh đạo Sở 4 4  

2 Văn phòng 10 5 5 

3 Thanh tra 5 5  

4 Phòng Tổ chức cán bộ 5 5  

5 Phòng Chính trị, tư tưởng 4 4  

6 Phòng Kế hoạch - Tài chính  5 5  

7 Phòng Giáo dục Mầm non 4 4  

8 Phòng Giáo dục Tiểu học 3 3  
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9 
Phòng GD Trung học - Thường xuyên 

và CN 
9 9  

10 
Phòng Khảo thí và Kiểm định chất 

lượng GD 
5 5  

11 Phòng CNTT - Thiết bị - Thư viện 4 4  

V Sở Kế hoạch và Đầu tư 39 34 5 

1 Lãnh đạo Sở 3 3  

2 Văn phòng 11 6 5 

3 Thanh tra 2 2  

4 Phòng Đăng ký kinh doanh  4 4  

5 Phòng Đấu thầu, Thẩm định  4 4  

6 Phòng Hợp tác Đầu tư  6 6  

7 Phòng Nghiệp vụ Kế hoạch và Đầu tư  4 4  

8 Phòng Tổng hợp, Quy hoạch  5 5  

VI Sở Giao thông vận tải 65 61 4 

1 Lãnh đạo Sở 2 2  

2 Văn phòng 10 6 4 

3 Thanh tra 30 30  

4 Phòng Quản lý vận tải PT&NL 6 6  

5 Phòng Quản lý kết cấu HTGT 5 5  

6 Phòng Quản lý chất lượng CTGT 4 4  

7  Phòng Pháp chế - An toàn 2 2  

8 Phòng Kế hoạch - Tài chính 6 6  

VII Sở Khoa học và Công nghệ 45 40 5 

1 Lãnh đạo Sở 4 4  

2 Văn phòng 9 5 4 

3 Phòng Kế hoạch Tài chính 4 4  

4 Thanh tra 5 5  

5 Phòng Quản lý Khoa học 5 5  

6 
Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên 

ngành 
5 5  

7 
Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng 
13 12 1 

VIII Sở Lao động - TB&XH 55 49 6 

1 Ban Giám đốc 4 4  

2 Văn phòng Sở 12 6 6 

3 Thanh tra Sở 5 5  

4 Phòng Tài chính Kế toán 6 6  
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5 Phòng Người có công 5 5  

6 Phòng Lao động - Việc làm - Bảo hiểm 5 5  

7 
Phòng Bảo trợ & Phòng, chống tệ nạn 

xã hội 
7 7  

8 Phòng Trẻ em -Bình đẳng giới 5 5  

9 Phòng Giáo dục nghề nghiệp 6 6  

IX Sở Nội vụ 65 57 8 

1 Lãnh đạo Sở 3 3  

2 Văn phòng Sở 19 11 8 

3 Phòng Quản lý Văn thư - Lưu trữ 4 4  

4 Thanh tra Sở 5 5  

5 
Phòng Tổ chức biên chế và Công chức 

viên chức 
10 10  

6 
Phòng Cải cách hành chính và Xây 

dựng chính quyền 
9 9  

7 Phòng Tôn giáo 7 7  

8 Phòng Thi đua - Khen thưởng 8 8  

X Sở Ngoại vụ 18 14 4 

1 Lãnh đạo Sở 3 3  

2 Văn phòng 7 3 4 

3 Thanh tra 1 1  

4 
Phòng Quản lý biên giới và Hợp tác 

quốc tế 
4 4  

5 
Phòng Lãnh sự - Người Việt Nam ở 

nước ngoài 
3 3  

XI Sở Tài nguyên và Môi trường 64 58 6 

1 Ban Giám đốc Sở 4 4  

2 Văn phòng Sở 12 8 4 

3 Thanh tra Sở 10 10  

4 Phòng Tài nguyên nước và Khoáng sản 4 4  

5 Chi cục Quản lý đất đai 19 18 1 

6 Chi cục Bảo vệ môi trường 15 14 1 

XII Sở Tư pháp 37 33 4 

1 Lãnh đạo Sở 3 3  

2 Văn phòng 10 6 4 

3 Thanh tra 2 2  

4 
Phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản 

QPPL 
5 5  

5 
Phòng Quản lý xử lý VPHC và Theo 

dõi THPL 
4 4  

6 Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật 5 5  
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7 Phòng Hành chính Tư pháp 5 5  

8 Phòng Bổ trợ Tư pháp 3 3  

XIII Sở Thông tin và Truyền thông 30 25 5 

1 Lãnh đạo Sở 4 4  

2 Văn phòng 12 7 5 

3 Thanh tra 1 1  

4 Phòng  Công nghệ thông tin 5 5  

5 Phòng Bưu chính - Viễn thông 3 3  

6 Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 5 5  

XIV Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 48 44 4 

1 Lãnh đạo Sở 3 3  

2 Văn phòng 16 12 4 

3 Thanh tra 4 4  

4 Phòng Kế hoạch - Tài chính 6 6  

5 Phòng Quản lý văn hóa 11 11  

6 Phòng Quản lý Thể dục thể thao 4 4  

7 Phòng Quản lý Du lịch 4 4  

XV Sở Xây dựng 51 46 5 

1  Lãnh đạo Sở 3 3  

2 Văn phòng   11 6 5 

3 Thanh tra  6 6  

4 Phòng Quản lý xây dựng 7 7  

5 Phòng Kinh tế và Vật liệu XD 5 5  

6 
Phòng Quản lý nhà và Thị trường bất 

động sản 
6 6  

7 
Phòng Quản lý Kiến trúc quy hoạch - 

Hạ tầng kỹ thuật 
7 7  

8 Chi cục Giám định xây dựng 6 6  

XVI Sở Y tế 60 54 6 

1 Lãnh đạo Sở 3 3  

2 Văn phòng 11 7 4 

3 Thanh tra 5 5  

4 Phòng Tổ chức cán bộ 4 4  

5 Phòng Nghiệp vụ Y 6 6  

6 Phòng Nghiệp vụ Dược 3 3  

7 Phòng Kế hoạch Tài chính 7 7  

8 Chi cục Dân số-KHHGĐ 9 8 1 

9 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 12 11 1 

XVII 
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn 
181 161 19 

1 Lãnh đạo Sở 3 3  

2 Văn phòng 21 16 5 
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3 Thanh tra 14 14  

4 Phòng Kế hoạch - Tài chính 11 11  

5 Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản 39 36 3 

6 Chi cục Kiểm lâm 32 28 3 

7 Chi cục Phát triển nông thôn 21 19 2 

8 Chi cục Thủy lợi 18 15 3 

9 Chi cục Trồng trọt và BVTV 22 19 3 

XVIII Sở Tài chính 58 53 5 

1 Lãnh đạo Sở 3 3  

2 Văn phòng 12 7 5 

3 Thanh tra 7 7  

4 Phòng Tin học và Thống kê 2 2  

5 Phòng Tài chính doanh nghiệp 3 3  

6 Phòng Quản lý ngân sách 8 8  

7 Phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp 8 8  

8 Phòng Tài chính đầu tư 7 7  

9 Phòng Quản lý giá và công sản 8 8  

XIX Thanh tra Tỉnh 43 38 5 

1 Lãnh đạo Thanh tra 4 4  

2 Văn phòng 14 9 5 

3 
Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo 1 
5 5  

4 
Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo 2 
6 6  

5 
Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo 3 
6 6  

6 
Phòng Thanh tra phòng, chống tham 

nhũng 
4 4  

7 
Phòng Giám sát, kiểm tra và xử lý sau 

thanh tra 
4 4  

XX Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh 26 23 3 

1 Lãnh đạo Ban 4 4  

2 Văn phòng 10 7 3 

3 Phòng Quản lý Quy hoạch và Xây dựng 5 5  

4 
Phòng Quản lý Đầu tư, Doanh nghiệp, 

Tài nguyên và Môi trường 
7 7  

XXI Văn phòng Ban An Toàn giao thông 5 3 2 

 * Ghi chú: Số liệu cán bộ, công chức, người lao động căn cứ vào thời điểm 

31/12/2020. Các sở, ban, ngành gửi danh sách về Sở Y tế (qua Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật) để cập nhật số lượng và lấy mẫu theo Kế hoạch này. 
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